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VADĪBAS ZINOJUMS 

 
 
2010. gads ir iezīmējies ar spēju uzrādīt ekonomikas izaugsmes rādītājus, kas apliecina Latvijas tautsaimniecības spēju pārvarēt recesiju. 
Galvenokārt šī tendence atspoguļojās eksporta un iekšzemes kopprodukta pieaugumā. Tajā pašā laikā valdības realizētie budžeta deficīta 
ierobežošanas pasākumi un nodokļu izmaiņas atstāja negatīvu ietekmi uz iedzīvotāju pirktspēju un vispārējo noskaņojumu. Ekonomiskā situācija 
Latvijā saglabājas trausla un atkarīga no tendencēm pasaules ekonomikā. 
2010. gadā Latvijas ekonomikas atveseļošanās pazīmes ietekmēja arī banku sektora rādītājus. Finanšu un kapitāla tirgus komisijas publiskotā 
informācija liecina, ka vidējais banku sektora likviditātes rādītājs turpināja pieaugt, sasniedzot 67.87 % (minimālā norma – 30%). Bankas turpināja 
palielināt kapitālu - 2010. gadā kapitālu palielināja 14 Latvijas bankas kopumā par 324.4 miljonu latu.  
AS „Latvijas Krājbanka” (turpmāk tekstā arī Latvijas Krājbanka vai Banka) 2010. gadā aktīvi turpināja sekot līdzi ekonomikas procesu attīstībai, 
vienlaikus realizējot savus stratēģiskos darbības mērķus, piedaloties Latvijas sabiedrības un kultūras dzīvē. Banka turpināja piedāvāt klientiem 

aktuālus produktus un rūpēties par pakalpojumu pieejamību visā Latvijas teritorijā. 
 
Finanšu rādītāji 
 
2010. gadu Latvijas komercbanku sektors noslēdza ar vairāk nekā LVL 300 milj. lieliem zaudējumiem. Sektora zaudējumu apjomiem atskaites 
periodā bija vērojama tendence sarukt un salīdzinājumā ar 2009. gadu tie bija būtiski mazāki. 
Banka 2010. gadu noslēdza ar LVL 1,551 tūkst lielu pelņu. Bankas aktīvu apjoms uz 2010. gada 31. decembri bija LVL 656 milj.. Gada laikā aktīvu 
pieaugums sastādīja vairāk kā LVL 86 milj., un būtiskāko piesaistīto resursu daļu nodrošināja nebanku noguldījumu apjomu pieaugums.  
Pateicoties tradicionāli augstajam klientu uzticības līmenim, 2010. gada laikā privātpersonu noguldījumu apjoms Bankā pieauga par gandrīz LVL 
30.0 milj. un Krājbanka ieņēma augsto 4. vietu Latvijas komercbanku sektorā pēc privātpersonu noguldījumu apjomiem. 
2010. gadā Krājbanka saglabāja stabilas tirgus pozīcijas galvenajos banku darbības rādītajos Latvijas komercbanku sektorā - uz 2010. gada 
beigām Banka pēc noguldījumu apjoma ieņēma 6. vietu, pēc kredītu un aktīvu apjoma - 10. vietu.  
Pārskata gada laikā Latvijas Krājbanka uzturēja augstu kapitāla pietiekamības līmeni - 11-13.2% (normatīvs 8%). Bankas likviditāte 2010. gada 
laikā saglabājas vidējā sektora līmenī - 56-81% robežās (normatīvs 30%). Uz 2010. gada beigām Bankas kapitāla pietiekamības rādītājs un 
likviditātes normatīvs attiecīgi bija 14.33% un 66.58%. 
2010. gadā Banka turpināja piesardzīgas kreditēšanas politiku, padziļināti izvērtējot katra klienta maksātspēju un nozari, nosakot atdeves un 
riska radītājus. Tajā pašā laikā Banka turpināja sadarbību un izsniedza jaunus kredītus uzņēmumiem, kas pārstāvēja būtiskas tautsaimniecības 
nozares, uzrādīja attīstības plānus un iespējas, un bija gatavi sadarboties ar banku uz abpusēji izdevīgiem pamatiem.   
 
Svarīgākie jaunumi Bankas produktos un pakalpojumos 
 
2010. gadā Latvijas Krājbanka saglabāja vadošo vietu Latvijas komercbanku vidū pēc klientu apkalpošanas centru skaita - 2010. gada 31. 
decembrī Latvijas Krājbankai Latvijā bija 109 klientu apkalpošanas centri, no kuriem 28 bija minibankas, bet bankomātu skaits sasniedza 197.  
 
2010. gadā Krājbanka turpināja attīstīt produktu komplektus – bankas piedāvājumu papildināja Lietišķa cilvēka komplekts pašnodarbinātām 
privātpersonām, savukārt papildus tradicionālajam Biznesa komplektam (jau strādājošiem un lieliem uzņēmumiem) parādījās jauns piedāvājums - 
Starta komplekts, kas tika speciāli izstrādāts jaundibinātiem nelieliem uzņēmumiem. 
Īpaši pašvaldībām, valsts un pašvaldību iestādēm tika izveidots Iestāžu komplekts, apvienojot tajā vairākus bankas pakalpojumus – norēķinu kontu, 
Online banku un elektroniskā paraksta paraugu. Savukārt Dzintara komplekts tika papildināts, sniedzot tā īpašniekiem īpašas priekšrocības skaidras 
naudas izmaksai no konta, rēķinu apmaksai un Pastāvīgā maksājuma rīkojuma reģistrēšanai. 
Latvijas pašvaldībām Banka piedāvāja iespēju ievērojami atvieglot un vienkāršot vienreizēju pabalstu izmaksu iedzīvotājiem, izsniedzot Sociālās 
kartes.  
Banka turpināja darbu arī pie Online bankas funkcionalitātes uzlabošanas un jaunu pakalpojumu ieviešanas klientu ērtībām.  
Krājbankas klienti, kas vēlas deklarēt dzīvesvietu, turpmāk to var izdarīt elektroniski, piekļuvei Valsts reģionālās attīstības aģentūras portālam 
www.latvija.lv izmantojot Online bankas lietotāju identifikācijas sistēmu. Tāpat 2010. gada pirmajā pusgadā, Online bankas lietotājiem 
identificējoties portālā www.epakalpojumi.lv, tika ieviesta iespēja pieteikties turpmāk saņemt nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojumus 
elektroniski, reģistrējot savu e-pasta adresi. Online bankā tika nodrošināta arī citu jaunu e-pakalpojumu pieejamība – mansLMT; CoolTaxi; BTA. 
Bankas sniegto pakalpojumu kvalitāti turpināja apliecināt jau ceturto gadu pēc kārtas saņemtais apbalvojums "Deutsche Bank's STP Excellence 
Award". Deutsche Bank atzinīgi novērtējusi Latvijas Krājbankas izejošo maksājumu apstrādes procesa kvalitāti un bankas speciālistu 
profesionalitāti veicamo maksājumu izpildē. 
 
Bankas un tās grupas uzņēmumu darbība. 
 
No 2010. gada 4. oktobra Latvijas Krājbankas apmaksātais pamatkapitāls ir LVL 25 824 248 (2009. gada 31.decembrī - LVL 19 324 248). Kapitāla 
pietiekamības rādītājs 2010. gadā bija 11.2 – 13.2% robežās - būtiski pārsniedzot Finanšu un kapitāla tirgus komisijas noteiktās prasības (8%). 
2010. gada pirmā ceturkšņa beigās notika izmaiņas Bankas akcionāru struktūrā. AB Bankas Snoras palielināja savu līdzdalību Krājbankas 
pamatkapitālā no 53,22% (31.12.2009.) līdz 88.91%.  
Pašā gada nogalē Bankas akcionāri pieņēma lēmumu izslēgt Bankas akcijas no regulētā tirgus, pārtraucot to kotēšanu AS “NASDAQ OMX Riga” 
Baltijas Otrajā sarakstā. Šajā sakarā lielākais Bankas akcionārs – AB Bankas Snoras, izteica pārējiem akcionāriem obligāto akciju atpirkšanas 
piedāvājumu, kurš ir spēkā no 2011. gada 28. janvāra līdz 2011. gada 28. februārim.  
2010. gada februārī Londonā tika reģistrēta pirmā Krājbankas pārstāvniecība ārvalstīs. Tā pārstāv banku, nodarbojas ar finanšu, investīciju un 
uzņēmējdarbības vides iespēju izpēti, kā arī pilnveido attiecības ar korespondējošām bankām. 
 
Bankas Grupas uzņēmumi pārskata gada laikā veiksmīgi turpināja attīstīt savu darbību. 
 
Bankas meitas sabiedrības AAS „LKB Life” (turpmāk tekstā – LKB Life) pārskata gada laikā parakstīto prēmiju apjoms pieauga par 230%, 
sasniedzot gandrīz 540 000 LVL, kas apliecina, ka LKB Life ir visstraujāk augošā dzīvības apdrošināšanas kompānija Latvijā.  
 
2010. gada laikā „LKB Life” radīja pilnīgi jaunu un Latvijas tirgū unikālu uzkrājošās apdrošināšanas produktu „Kompleksā dzīvības 
apdrošināšana”, kas uzkrājumu veidošanu apvieno ar apdrošināšanu un veselības aprūpi. Tādejādi tika veikts būtisks pieteikums arī veselības 
apdrošināšanas tirgū.  
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SIA „LKB Līzings” (turpmāk – LKB Līzings) 2010. gadā savu darbību koncentrēja uz klientu maksājumu disciplīnas uzlabošanu, darbu ar 
debitoriem un atsavināto līzinga objektu realizāciju, kā arī strādāja pie uzņēmuma iekšējo procesu uzlabošanas un līzinga uzskaites programmas 
"Lease Manager" attīstības.  
2010. gada 31. decembrī uzņēmuma līzinga portfelis bija LVL 17 224 000. Portfeļa struktūras lielāko daļu veidoja vieglo automašīnu līzings – 52% 
un industriālais līzings - 41%, bet komerctransports – 7%. 2010. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, LKB Līzings palielināja finansējuma 
izsniegšanas apjomus par 45%. 2010. gada nogalē LKB Līzings kļuva par „International Factors Group” asociācijas biedru, kas turpmāk 
uzņēmumam dos iespēju atbalstīt Latvijas eksportējošos uzņēmumus. Gada beigās LKB Līzings ieviesa jaunu finanšu pakalpojuma veidu – 
faktoringu, kuru klienti var izmantot gan vietējos, gan eksporta darījumos, uzņēmumu apgrozāmo līdzekļu papildināšanai, naudas plūsmas 
sabalansēšanai, kā arī pircēju kredītrisku kontrolei.  
Aizvadītais 2010. gads Bankas meitas sabiedrībai AS IBS „Renesource Capital”, kas sniedz brokeru pakalpojumus, bija straujas attīstības gads. 
Gada laikā klientu skaits pieauga vairāk nekā piecas reizes, strauji palielinājās piesaistīto klientu aktīvi, kā arī atvērto finanšu instrumentu kontu 
apjoms. Pārskata gadā AS IBS „Renesource Capital” turpināja attīstīt aizsākto brokeru darbības modeļa pilnveidošanu, fokusējot savu 
pamatdarbību maržinālo valūtas darījumu (FOREX) un dārgmetālu, kā arī akciju tirdzniecības starpniecības darījumu nodrošināšanā. 
Maija beigās Latvijas Krājbanka nodibināja vairākas jaunas meitas sabiedrības nekustamo īpašumu pārvaldīšanai un apsaimniekošanai - SIA “LKB 
Rīgas īpašumi”, SIA “LKB Property”, SIA “Jēkaba 2” un SIA “Brīvības 38”. Krājbankas mērķis, izveidojot šīs sabiedrības, bija darbības optimizācija, 
nodalot ar bankas pamatdarbības operācijām nesaistītus aktīvus.  
2010. gadā Krājbanka noslēdza līgumus ar AS „Finasta Holding” par Bankai piederošo AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība ”LKB Krājfondi””, AS 
“Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “LKB Asset Management”” un AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” akciju pārdošanu nodrošinot Krājbankas 
klientu noslēgto līgumu un to nosacījumu saglabāšanu. Investīciju aktīvu pārvaldīšanu turpmāk nodrošinās investīciju grupa AS „Finasta 
Holding”. 
Arī 2010. gadā Banka turpināja veidot nepieciešamos uzkrājumus iespējamiem zaudējumiem problemātiskiem finanšu aktīviem, kas būtiski 
ietekmēja Bankas finanšu darbības peļņas rādītājus. Pateicoties Bankas piesardzīgajai kreditēšanas politikai iepriekšējos gados, risku 
pārvaldīšanas un kontroles politikai un procedūrām, bankas izveidoto speciālo uzkrājumu apmērs ir zemāks nekā banku sektorā Latvijā kopumā. 
Kredītu portfeļa diversifikācija nozaru griezumā un Bankas kapitalizācijas līmenis ļāva bankai izvairīties no zaudējumiem, kurus būtu radījusi aktīva 
iesaistīšanās iepriekšējos gados izvērstajos būvniecības nozares finansēšanas projektos.   
 
Sabiedriskas aktivitātes 
 
Latvijas Krājbankas plašais klientu apkalpošanas tīkls Latvijas reģionos izvirzījis uzdevumu pievērst īpašu uzmanību klientiem ne tikai 
galvaspilsētā, bet visā Latvijā. Tas attiecas ne tikai uz Bankas biznesa pakalpojumu attīstību, bet arī uz sabiedriskās un kultūras dzīves 
atbalstīšanu.  
Turpinot Vispārējos dziesmu un deju svētkos iegūto Lieldrauga pieredzi, Latvijas Krājbanka atbalstīja Latgales Dziesmu svētku norisi Daugavpilī. 
Šiem svētkiem ir gan kultūrvēsturiska nozīme, gan būtiska vieta novada turpmākajā stratēģiskajā attīstībā. 
Sekojot iesāktai tradīcijai, Krājbanka rada iespēju atbalstīt Latvijas Nacionālā teātra izrādes “Skroderdienas Silmačos” jauniestudējumu.  
Banka turpināja veiksmīgi iesākušos sadarbību ar LNT – jūnijā Latvijas Krājbanka un LNT aicināja ģimenes no visas Latvijas uz Brīvdabas muzeju 
piedalīties Latvijas lielākā Jāņu vainaga veidošanā. Pasākumā aktīvi iesaistījās vairāk nekā 8500 cilvēku no visas Latvijas, savukārt skatītāji 
pasākuma norisi varēja vērot visas dienas garumā LNT tiešraidēs. 
Atsaucoties Latvijas Bērnu Fonda aicinājumam, Banka atbalstīja fonda organizēto nometni bērniem ar īpašām vajadzībām 2010. gada vasarā. 
Salacgrīva ar Krājbankas līdzdalību kļuva par vienu skaistu un vērtīgu notikumu bagātāka – tajā pelnītu vietējo iedzīvotāju un viesu atzinību 
izpelnījās Salacgrīvas klasiskās mūzikas festivāls un Maskavas virtuozu rīkotās meistarklases mūzikas skolu audzēkņiem. Savukārt, atbalstot 
Siguldas pašvaldību, Krājbanka kļuva par Siguldas Opermūzikas svētku ģenerālsponsoru.  
Rudens sezona aizsākās ar atbalstu Dailes teātra mūzikas dubultalbuma "Spēlēju, dancoju" izdošanā. Disks tika izdots par godu Dailes teātra 90 
gadu jubilejai, to sagatavoja mūzikas izdevniecība "Upe tuviem un tāliem". 
Ar Latvijas Krājbankas atbalstu novembrī norisinājās par gada lielāko notikumu mūzikā atzītais pasākums – divi Birmingemas simfoniskā orķestra 
koncerti Andra Nelsona vadībā Latvijas Nacionālajā operā. Ar vienu no pasaules labākajiem orķestriem spēlēja pianists Vestards Šimkus.  

 
Latvijas Krājbanka, būdama vecākā Latvijas komercbanka, ir saglabājusi savas labākās tradīcijas un vērtības. Tajā pašā laikā, Banka aktīvi seko 
līdzi procesiem Latvijas un pasaules ekonomikā un Latvijas sabiedrībā, ieviešot jaunākās tehnoloģiskās tendences savos pakalpojumos un 
orientējoties uz augstu klientu apkalpošanas standartu. 
 
Latvijas Krājbankas vadības vārdā izsakām pateicību bankas darbiniekiem par ieguldījumu AS „Latvijas Krājbanka” stratēģisko mērķu īstenošanā.  
Mūsu klientiem un sadarbības partneriem vēlam veiksmi un panākumus! 

 
Ar cieņu, 
 
 
Ivars Priedītis 
Valdes priekšsēdētājs 
 
Rīga, 
2011. gada 28.februāris 
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Bankas Padomes sastāvs 2010. gada 31. decembrī:   
 

Bankas Padome 

Vārds, uzvārds Amats 

Ievēlēšanas\ atkārtotas ievēlēšanas  

datums 

Raimondas Baranauskas Padomes priekšsēdētājs 28/10/2005 \  26/03/2010 

Aleksandrs Antonovs Padomes priekšsēdētāja vietnieks 
 

28/10/2005 \  26/03/2010 

Naglis Stancikas Padomes loceklis 
 

28/10/2005 \  26/03/2010 

Oļegs Suhorukovs Padomes loceklis 
 

28/10/2005 \  26/03/2010 

Vladimirs Antonovs Padomes loceklis 07/09/2009\ 26/03/2010 

   
 

2010. gada 26.martā notikušajā AS “Latvijas Krājbanka” ārkārtas akcionāru sapulcē ir veiktas izmaiņas AS “Latvijas Krājbanka’’ Padomē. Jaunā AS 
“Latvijas Krājbanka” Padome ievēlēta uz trīs gadiem un par Padomes pilnvaru termiņa sākumu noteikts 2010. gada 26. marts. AS “Latvijas 
Krājbanka“ Padomē darbu turpinās Raimondas Baranauskas, Aleksandrs Antonovs, Naglis Stancikas, Oļegs Suhorukovs un Vladimirs Antonovs. 
Mārtiņš Bondars AS “Latvijas Krājbanka” Padomes sastāvā atkārtoti ievēlēts netika. 2010. gada 29.martā  notikušajā AS “Latvijas Krājbanka” 
Padomes sēdē par Padomes priekšsēdētāju ievēlēts Raimondas Baranauskas, bet par Padomes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts Aleksandrs 
Antonovs. 

 
Padomes sastāvā no 2010. gada 26. marta līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim nav notikušas nekādas izmaiņas. 
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Valdes locekļu sastāvs 2010. gada 31. decembrī:   
 

Bankas Valde 
 

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 

Pilnvaru termiņa sākuma 

datums 

 

 Ivars Priedītis Valdes priekšsēdētājs / prezidents 

 

18/07/2007 \ 18/07/2010 

Dzintars Pelcbergs Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks / pirmais viceprezidents 02/01/2006 \ 03/01/2009 

Svetlana Ovčiņņikova Valdes locekle 19/06/2006\ 20/06/2009 

Mārtiņš Zalāns                    Valdes loceklis 29/12/2010 

 

 
Ar Padomes 13.12.2010. lēmumu AS “Latvijas Krājbanka” valdē uz trīs gadu termiņu ir ievēlēts Mārtiņš Zalāns. Jaunais valdes loceklis uzsāka 
amata pienākumu pildīšanu 2010. gada 29. decembrī. 

No 2011. gada 17. janvāra AS “Latvijas Krājbanka” valdes locekļa amatu atstājis Andrejs Surmačs. A. Surmačs turpinās darbu bankā 
viceprezidenta amatā. 

Valdes locekļu iecelšana un atsaukšana tiek veikta  saskaņā ar Komerclikumu un Bankas statūtiem. Tiesības ievēlēt un atsaukt valdes locekļus 
ir Bankas padomei.  Valdes locekļi tiek ievēlēti uz 3 gadiem. Padome ieceļ valdes priekšsēdētāju (prezidentu) un valdes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku (pirmo viceprezidentu).  
 
Valde pārvalda Banku saskaņā ar Latvijas Republikas normatīviem aktiem, statūtiem un akcionāru sapulces lēmumiem.  Noteiktiem valdes 
lēmumiem nepieciešama padomes piekrišana. Tie attiecas uz darbības principu un regulējošo politiku, budžeta un darbības plāna,  kā arī 
kredītpolitikas reglamentējošo dokumentu apstiprināšanu, Iekšējā audita  darbinieku atalgojumu, Bankas reglamentējošajos dokumentos 
noteikto aizdevumu kategoriju piešķiršanu, pamatkapitāla palielināšanu statūtu 5.16 punktā noteiktajā kārtībā.  
 
Atbilstoši Komerclikumā noteiktajam jautājumi par Bankas akciju emisiju un atpirkšanu ir akcionāru sapulces kompetencē. Bankas statūtu 
noteikts pilnvarojums valdei laika periodā līdz 2014. gada 1.septembrim pieņemt lēmumus par Bankas pamatkapitāla palielināšanu apmērā, 
kas nepārsniedz LVL 3’900’000 (trīs miljoni deviņi simti tūkstoši lati). Palielinot pamatkapitālu statūtu 5.16 punktā noteiktajā kārtībā, jaunās 
emisijas akcijas apmaksājamas tikai naudā, un akciju apmaksas termiņš nosakāms ne ilgāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 
lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 
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Paziņojums par vadības atbildību 
 
 
AS „Latvijas Krājbankas” vadība (turpmāk – Banka) ir atbildīga par Bankas finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties  uz Eiropas Savienībā apstiprināto SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati” un sniedz skaidru 
un patiesu priekšstatu par Bankas un Koncerna aktīviem, saistībām un finanšu stāvokli 2010. gada 31. decembrī un 2009. gada 31. decembrī, kā 
arī par darbības rezultātiem, kapitāla un rezervju izmaiņām un naudas plūsmu 2010. gada 31.decembrī un 2009. gada 31.decembrī.  
Finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu priekšstatu par Bankas finansiālo stāvokli 2010. 
gada 31. decembrī 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par divpadsmit mēnešiem, kas noslēdzās 2010. gada 31. decembrī, sagatavoti saskaņā ar SGS Nr. 34 
„Starpperioda finanšu pārskati”. 

Pārskata gadā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi un 
izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.  
AS „Latvijas Krājbanka” vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Bankas aktīvu saglabāšanu un par 
krāpšanas un citu Bankā izdarītu pārkāpumu novēršanu un atklāšanu. Vadība ir arī atbildīga par Kredītiestāžu likuma, Latvijas Bankas noteikumu, 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas norādījumu un citu, uz kredītiestādēm attiecināmu Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi. 
 

 
 
_________________________ 
Ivars Priedītis 
Valdes priekšsēdētājs /  
Prezidents 
 
Rīga,  
2011.g.28.februarī 
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Konsolidācijas grupas sastāvs 
2010.gada 31.decembrī 
 
 
Nr. 
p. 
k. 

Komercsabiedrības 
 nosaukums,  

reģistrācijas Nr. 

Reģistrācijas 
vietas kods, 
reģistrācijas 

adrese 

Komercsabiedrības 
darbības veids*  

Daļa  
pamat 

kapitālā 
(%) 

Balsstiesību daļa 
komercsabiedrībā 

Pamato 
jums  

iekļaušan
ai 

grupā** 

1. SIA "Krājinvestīcijas" 
Reģ.Nr. 40003687374 

LV, Rīga, 
Jēkaba iela 2 

CKS   100 100 MS 

2. SIA "LKB līzings” 
Reģ. Nr. 

40003887450 

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

CFI 100 100 MS 

3. SIA ”LKB drošība” 
Reģ.Nr. 

40103179152  

LV, Rīga, 
Jēkaba iela 2 

CKS 100 100 MS 

4.  AAS “LKB Life” 
Reģ.Nr. 

40003053851 

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

APS 99.79 99.79 MS 

5. SIA “LKB M & A” 
(iepriekšējais nosaukums 
“SIA “LKB Collect”) 

Reģ.Nr. 
40103251717 

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

CKS 100 100 MS 

6. AS IBS “Renesource 
Capital” 
Reģ.Nr. 

40003415571 

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

ISA 100 100 MS 

7. 
 

SIA „LKB Rīgas īpašumi” 
Reģ.Nr. 

40103293725 

LV, Rīga, 
Antonijas 
iela 6 

CKS 100 100 MS 

8. SIA „LKB property” 
Reģ.Nr. 

40103293763 

LV, Jūrmala, 
Strēlnieku 
prospekts11 

CKS 100 100 MS 

9. SIA „Jēkaba 2” 
Reģ.Nr. 

40103293621 

LV, Rīga, 
Jēkaba iela 2 

CKS 100 100 MS 

10. SIA „Brīvības 38” 
Reģ.Nr. 

40103293246 

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

CKS 100 100 MS 

11. SIA „Baltic Property 
Projects” Reģ.Nr. 

Nav  

LV, Rīga, 
J.Daliņa iela 

15 

CKS 100 100 MS 

 
* BNK -banka. APS - apdrošināšanas sabiedrība, ISA - ieguldījumu sabiedrība, PFO - pensijas fonds, CFI - cita finanšu iestāde, FPS – finanšu pārvaldītāj 
sabiedrība, CKS - cita komercsabiedrība. 

**- MS - meitas sabiedrība, KS - kopsabiedrība, MAS - mātes sabiedrība. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 

Kumulatīvo ienākumu/izdevumu pārskats 
 
2010.gada 31. decembrī 
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
31.12.2010 

(neauditēts) 

 Grupa 
31.12.2009 
(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 

(neauditēts) 

 Banka 
31.12.2009 
(auditēts) 

      
Procentu ienākumi 25,226  34,229 25,169  32,437 
Procentu izdevumi (22,646)  (24,404) (22,805)  (24,170) 
Neto procentu ienākumi 2,580  9,825 2,364  8,267 
       
Komisiju naudas ienākumi 9,128  8,247 9,100  7,866 
Finanšu starpniecības ienākumi -  5,620 -  4,920 
Komisiju naudas izdevumi (3,583)  (2,374) (3,755)  (2,836) 
Neto komisiju naudas ienākumi 5,545  11,493 5,345  9,950 
       
Dividenžu ienākumi 16  - 15  100 
Neto rezultāts no darījumiem ar vērtspapīriem un 
ārvalstu valūtu 4,255  8,217 4,233  8,308 
Soda nauda -  2,949 -  2,949 
Citi parastie ienākumi 10,385  2,110 9,050  977 
Pamatdarbības ienākumi 22,781  34,594 21,007  30,551 
       
Atalgojums (10,625)  (11,361) (9,962)  (10,357) 
Nolietojuma un amortizācijas izmaksas  (1,852)  (2,221) (1,653)  (2,057) 
Citi parastie izdevumi (12,398)  (11,546) (11,680)  (10,359) 
Kopējie pamatdarbības izdevumi (24,875)  (25,128) (23,295)  (22,773) 
       
Uzkrātie ieņēmumi/(zaudējumi )no aktīvu vērtības 
samazināšanās (896)  (11,345) (940)  (9,753) 
Citu aktīvu  vērtības samazinājums (637)  - (676)  - 
Pārskata gada peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas (3,627)  (1,879) (3,904)  (1,975) 
       
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 91  (56) 622  (3) 
Pārskata gada (zaudējumi) (3,536)  (1,935) (3,282)  (1,978) 
       
Pārskata perioda (zaudējumi)/ peļņa no pārtrauktām 
darbībām pēc nodokļu nomaksas (175) 

 
- 

 
253 

 
-

Pārskata perioda (zaudējumi) (3,711)  (1,935) (3,029)  (1,978) 
 

Attiecināms uz:     
   

Bankas akcionāriem (3,711)  (1,935) (3,029)  (1,978) 
Mazākuma līdzdalība -  - -  - 
 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve -  632 -  - 
Neto pārvērtēšanas rezerves izmaiņas 465  (597) -  (597) 
 
Kopā pārskata perioda kumulatīvais (izdevums) (3,246)  (1,900) (3,029)  (2,575) 
 
Attiecināms uz:     

   

Bankas akcionāriem (3,246)  (1,900) (3,029)  (2,575) 
Mazākuma līdzdalība -  - -  - 
 
Pārvērtēšanas rezerves izslēgšana uz nesadalīto peļņu 

 
-  

 
- 

 
4,580  -

Nesadalītā peļņas/(zaudējumi) neto  (3,246)  (1,900) 1,551  (2,575)

Peļņa uz vienu akciju ( latos) (0.177)  (0.143) 

 
 
- 

  
 

- 
Samazinātā peļņa uz akciju(latos) (0.177)  (0.143) -  - 
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Bilances pārskats  
 
2010.gada 31. decembrī 

 
LVL ‘000 

Grupa 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Grupa 
31.12.2009 
(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Banka 
31.12.2009 
(auditēts) 

     
Aktīvi     
     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām 

135,859 44,332 135,859 44,332 

Prasības pret kredītiestādēm  104,627 102,464 103,435 102,239 
Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

11,172 
 

5,721 11,172 5,509 

Kredīti  331,728 361,186 332,152 368,568 
Līdz termiņa beigām turētie ieguldījumi 9,676 11,426 9,659 11,108 
Ieguldījuma īpašumi 26,675 1,153 23,600 1,153 
Pārdošanai turētie aktīvi 66 4,275 193 4,275 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos - - 22,038 4,322 
Nemateriālie aktīvi 1,264 1,537 1,115 1,191 
Pamatlīdzekļi 17,842 19,537 6,751 19,313 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 833 717 810 702 
Uzņēmuma ienākuma nodokļa avanss 172 689 172 689 
Pārējie aktīvi 14,290 13,731 9,456 6,505 
Kopā aktīvi 654,204 566,768 656,412 569,906 
     
     
Saistības     
     
Saistības pret kredītiestādēm  2,058 16,431 2,058 16,431 
Noguldījumi 575,502 476,155 577,752 480,418 
Atvasinātie līgumi 64 172 64 172 
Emitētie parāda vērtspapīri - 3,546 - 3,546 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi 2,393 1,422 2,341 1,376 
Uzkrājumi ārpusbilances saistībām - - 376 902 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības - 45 - - 
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 225 847 225 847 
Pasīvi, tieši saistītie ar aktīviem, kas klasificēti kā turēti 
pārdošanai 

121 - 94 - 

Pārējās saistības 2,372 3,496 1,371 1,115 
Pakārtotās saistības 15,491 15,181 15,491 15,181 
Kopā saistības 598,226 517,295 599,772 519,988 
     
     
Pašu kapitāls     
     
Apmaksātais pamatkapitāls 25,824 19,324 25,824 19,324 
Akciju emisiju uzcenojums 19,138 15,887 19,138 15,887 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves 626 626 626 626 
Pārvērtēšanas rezerve 5,232 4,767 187 4,767 
Nesadalītā peļņa 5,153 8,864 10,865 9,314 
Kopā kapitāls un rezerves, kas attiecināmas uz 
akcionāriem 

55,973 49,468 56,640 49,918 

Mazākuma līdzdalība  5 5 - - 
Kopā pašu kapitāls  55,978 49,473 56,640 49,918 
Kopā pasīvi un pašu kapitāls 654,204 566,768 656,412 569,906 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

 
 

Grupa 
LVL ‘000 

 
 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls 

un 
pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtē
-šanas 
rezerve 

 
Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas 
rezerve 

 
Nesadalītā 

peļņa 

 
 
 

Mazākuma 
līdzdalība 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls un 
mazākuma 
līdzdalība 

Atlikums  
2009. gada 1. janvārī 12,149 12,300 626 5,364 (322) 10,800 

 
663 41,580 

 
Zaudējumi par periodu - - - - - (1,935) - (1,935) 
Kumulatīvais ienākums/ 
izdevums - - - (597) 322 - 310 35 
Kopējais pārskata 
perioda kumulatīvais 
ienākums/ izdevums - - - (597) 322 (1,935) 310 (1,900) 

Akciju emisija 7,175 3,587 - - - - - 10,762 
Pārdoto meitas 
uzņēmumu mazākuma 
līdzdalība - - - - - - (968) (968) 

Izmaksātas dividendes - - - - - (1) - (1) 
Atlikums 
2010. gada 1. janvārī 19,324 15,887 626 4,767 - 8,864 5 49,473 

Zaudējumi par periodu - - - - - (3,711) - (3,711) 
Kumulatīvais ienākums/ 
izdevums - - - 465 - - - 465 
Kopējais pārskata 
perioda kumulatīvais 
ienākums/ izdevums - - - 465 - (3,711) - (3,246) 

Akciju emisija 6,500 3,251 - - - - - 9,751 
Atlikums uz 
2010. gada 31. 
decembri(neauditēts) 25,824 19,138 626 5,232 - 5,153 5 55,978 

 
 

 
Banka 
LVL ‘000 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

Akciju 
emisiju 

uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtēšanas 

rezerve 

 
 

Nesadalītā  
peļņa 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 
Atlikums  
2009. gada 1. janvārī 12,149 12,300 626 5,364 11,293 41,732 

Zaudējumi par periodu - - - - (1,978) (1,978) 
Kumulatīvais ienākums/ 
izdevums - - - (597) - (597) 
Kopējais pārskata 
perioda kumulatīvais 
ienākums/ izdevums - - - (597) (1,978) (2,575) 
Akciju emisija 7,175 3,587 - - - 10,762 
Izmaksātās dividendes - - - - (1) (1) 
Atlikums 
2010. gada 1. janvārī 19,324 15,887 626 4,767 9,314 49,918 

Zaudējumi par periodu - - - - (3,029) (3,029) 
Kumulatīvais ienākums/ 
izdevums - - - (4,580) 4,580 - 
Kopējais pārskata 
perioda kumulatīvais 
ienākums/ izdevums - - - (4,580) 1,551 (3,029) 

Akciju emisija 6,500 3,251 - - - 9,751 
Atlikums 2010. gada 
31. 
decembri(neaudītets) 25,824 19,138 626 187 10,865 56,640 
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Naudas plūsmas pārskats 
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Grupa 
31.12.2009 
(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Banka 
31.12.2009 
(auditēts) 

Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā     

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas (3,627) (1,879) (3,904) (1,975) 
(Zaudējumi)/peļņa no pārtrauktām darbībām (175)  253  
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un nolietojums 1,852 2,221 1,653 2,057 
Uzkrājumu parādiem samazinājums 896 11,345 940 9,753 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (peļņa)/zaudējumi (1,496) 2,847 (1,468) 2,740 
Ieguldījumu pārvērtēšanas (peļņa)/zaudējumi (1,648) (515) (1,648) (499) 
Ieguldījuma īpašumu pārvērtēšanas (peļņa) /zaudējumi (8,672) (599) (8,319) (599) 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas 638 431 676 431 
Citi bezskaidras naudas aktīvi iekļauti peļņā pirms nodokļiem - (2,389) - (2,389) 
(Peļņa) no meitas uzņēmuma pārdošanas - (336) - - 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 
(peļņa)/zaudējumi 23 9 23 9 

 Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pirms 
izmaiņām aktīvos un pasīvos pamatdarbības 
rezultātā (12,209) 11,135 (11,794) 

 
9,528 

Prasību pret  kredītiestādēm (pieaugums)samazinājums (4,596) 6,367 (3,412) 5,414 
Kredītu (pieaugums) 15,619 (35,807) 22,051 (37,481) 
Samazinājums/ (pieaugums) patiesā vērtībā novērtētos finanšu 
aktīvos (4,321) 716 (4,533) 789 

(Pieaugums) tirdzniecības nolūka  turētos vērtspapīros - 313 - - 
(Pieaugums)/ samazinājums pārdošanai turētos aktīvos (76) 1 (203) - 
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu (pieaugums)/ 
samazinājums (116) (141) (108) (150) 

Pārējo aktīvu (pieaugums) 1,540 (4,611) 2,076 (2,903) 
Saistību pret  kredītiestādēm pieaugums (401) (13,284) (401) (10,192) 
Noguldījumu pieaugums/ (samazinājums) 99,347 (105,631) 97,334 (104,377) 
Atvasināto finanšu instrumentu neto samazinājums/ (pieaugums) 420 (570) 420 (570) 
Parāda vērtspapīru pieaugums - (58) - (58) 
Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu pieaugums/ 
(samazinājums) 971 (102) 965 (98) 

Pārējo saistību pieaugums/ (samazinājums) (1,003) (166) 350 (919) 
 Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
pamatdarbības rezultātā 95,175 (141,838) 102,745 (141,017) 

     Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis (73) (45) - - 
 Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 

95,102 (141,883) 102,745 (141,017) 
Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā 

    
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde) (864) (708) (840) (563) 
Ienākumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu izslēgšanas 281 224 15 15 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos - - (6,855) (905) 
Ieguldījuma īpašumi (1,214)  (1,214)  
(Nopirkti ) līdz termiņa beigām turētie vērtspapīris (5,714) (2,996) (5,714) (2,996) 
Ieņēmumi no  līdz termiņa beigām turētiem vērtspapīriem 7,464 12,614 7,163 12,724 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums ieguldījumu 
darbības rezultātā (47) 9,134 (7,445) 8,275 

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     
Akciju emisija 6,500 7,175 6,500 7,175 
Akciju emisijas uzcenojums 3,251 3,587 3,251 3,587 
Parāda vērtspapīru emisija beigas (3,546) - (3,546) - 
Izmaksātās dividendes - (1) - (1) 
Ienākumi no pakārtoto saistību piesaistīšanas - 6,091 - 6,091 

Neto naudas plūsma pamatdarbības rezultātā finanšu 
darbības rezultātā  6,205 16,852 6,205 16,852 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/(samazinājums) 101,260 (115,897) 101,505 (115,890) 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 123,012 241,694 122,788 241,356 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/(zaudējumi) 1,806 (2,785) 1,778 (2,678) 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 226,078 123,012 226,071 122,788 
 
 
 
Naudas plūsma no procentiem un dividendēm 
LVL ‘000 Grupa 

2010 
Grupa 
2009 

Banka 
2010 

Banka 
2009 

Izmaksātie procenti 16,373 16,104 16,522 15,819 
Saņemtie procenti 17,109 30,067 17,032 28,227 
Saņemtās dividendes 15 - 15 100 
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Darbības rādītāji 
 
2010.gada 31.decembrī 
 
 

 
 

Pozīcijas 
nosaukums 

 
 

Pārskata periods 
(neauditēts) 

 
Iepriekšējais 
pārskata gads 

(auditēts) 
Kapitāla atdeve (ROE) (%) 3.21 (4.72) 

Aktīvu atdeve (ROA) (%) 0.25 (0.36) 

 
 

Informācija par akcionāriem un kapitālu  
 

2010. gada 31. decembrī Bankas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 25,824 tūkst. latu (2009. gada 31. 
decembrī: 19,324 tūkst. latu), un to veidoja 25,824,248 akcijas, t.sk., 25,821,414 parastās uzrādītāja akcijas un 2,834 “A” 
kategorijas priekšrocību uzrādītāja akcijas. Katras akcijas nominālvērtība ir 1 (viens) lats. Visas AS “Latvijas 
Krājbanka” akcijas iekļautas AS „NASDAQ OMX Riga” Baltijas Otrajā sarakstā un ierobežojumi akciju atsavināšanā 
nepastāv.  
Bankas pamatkapitāla palielināšanas rezultātā notikušas šādas izmaiņas lielāko akcionāru struktūrā:   akcionāra AB 
Bankas “Snoras”, juridiskā adrese: 7 A. Vivulskio Street, LT-03221, Viļņa, Lietuvas Republika, līdzdalība Bankas 
pamatkapitālā palielinājusies  no 85,17% (30.06.2010) līdz 88,91% no apmaksātā pamatkapitāla (88,92% no kopējā 
balsstiesīgo akciju skaita). Kompānijai “Ratto Holdings Limited”  piederošo balsstiesīgo akciju īpatsvars 
samazinājies no 6,28% (31.12.2010) līdz 4,7% no pamatkapitāla un kopējā Bankas balsstiesīgo akciju skaita.  Citas 
būtiskas izmaiņas Krājbankas lielāko akcionāru struktūrā nav notikušas. 

 
 
 

Informācija par akcijām 

(Informācijas avots: NASDAQ OMX Riga, AS mājas lapa www.nasdaqomxbaltic.com) 

 
AS „Latvijas Krājbanka” akcijas tiek kotētas NASDAQ OMX Riga Otrajā sarakstā (līdz 2007. gada 21. maijam Brīvais saraksts) kopš 2004. gada 27. 
oktobra: 
 
ISIN LV0000101103, LV0000200012 
Biržas kods   LKB1R, LKB2R 
Nominālvērtība 1,00 LVL 
Indeksi B40GI, B40PI, OMXBGI, OMXBPI, OMXRGI 
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AS „Latvijas Krājbanka” akcijas (LKB1R) cenas attīstība (01.01.10 – 31.12.10) 

 
     
Valūta: LVL 
 
 

Pirmā 0.860 LVL 
Max 2,100 LVL 
Min 0,820 LVL 
Pēdējā darījuma cena 1,795 LVL 
Izmaiņa 130,128 % 
Darījumu skaits 484 
Tirgoto akciju skaits 110 274 
Apgrozījums 149 313,55 LVL 
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AS „Latvijas Krājbanka” akcijas (LKB2R) cenas attīstība (01.01.10 – 31.12.10) 
 

 
 
Valūta: LVL 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Nozīmīgo uzskaites principu kopsavilkums 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par divpadsmit mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 31. decembrī, 
sagatavoti saskaņā ar SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

 
Starpperioda konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanā izmantoti tie paši grāmatvedības principi, kas tika 
izmantoti, sagatavojot Grupas 2009. gada pārskatu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pirmā 5.000 LVL 
Max 17,999 LVL 
Min 8,000 LVL 
Pēdējā darījuma cena 17,999 LVL 
Izmaiņa 259,980%  
Darījumu skaits 4 
Tirgoto akciju skaits 126 
Apgrozījums 1 019,00 LVL 
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Attīstības stratēģijas pamatnostādnes 2010. – 2011. gadam 
 
Bankas misija 
 
Latvijas Krājbanka ir universāla tīkla komercbanka, kas nodrošina pilna spektra pakalpojumus Latvijā. Banka 
vēsturiski ir viena no līderēm Latvijas rezidentu privātpersonu klientu skaita ziņā. Latvijas iedzīvotāju, mazo un 
vidējo uzņēmumu, kā arī pašvaldību lojalitāte Bankai visus šos gadus ir bijusi viena no Bankas pamatvērtībām, kas 
nodrošinājusi tai stabilu attīstību un pozīciju saglabāšanu finanšu tirgū.  
Uzkrātā starptautiskā pieredze un piederība starptautiskai finanšu grupai Bankai ļauj sniegt kvalificētus 
pakalpojumus arī klientiem starptautiskos tirgos. 
Viena no Bankas nozīmīgākajām vērtībām ir tās zīmols, kas 85 gadu laikā un īpaši pēdējos 10 gados ir izveidojies par 
atpazīstamības zīmi un par pamatu klientu uzticībai. Savā darbībā Banka turpina apliecināt devīzi “Latvijas 
Krājbanka - Tava tuvākā banka”.  
 
Bankas stratēģija 2010.–2011. gadam izstrādāta un perioda ietvaros tiek aktualizēta atbilstoši ekonomiskajai un 
finanšu situācijai Latvijā un pasaulē. Stratēģijas izstrādē uzsvars likts uz Bankas tālākas veiksmīgas pastāvēšanas 
priekšnosacījumiem: likviditātes nodrošināšanu, kapitāla pietiekamības vadību, kredītrisku vadību un tirgus daļas 
saglabāšanu pastiprinātas konkurences, nepietiekama ārējā finansējuma un klientu maksātspējas pazemināšanās 
apstākļos.  
 
1. Biznesa vīzija.  
 

1.1. Klienti. 
 Latvijas Krājbankas mērķa klientu grupa –  
a) fiziskās personas- rezidenti (1. pamatgrupa – personas ar maziem un vidējiem ienākumiem, kas regulāri 

izmanto bankas pakalpojumus un veido stabilus noguldījumus. 2. pamatgrupa – personas ar ienākumiem 
virs vidējā līmeņa, kas saņem individuālu apkalpošanu, nodrošina Banku ar mazāk stabiliem, bet 
augstākiem ieņēmumiem);  

b) juridiskās personas - mazie un vidējie uzņēmumi Latvijā, jaundibināmie uzņēmumi un korporatīvie jeb lielie 
uzņēmumi.  

Nerezidentu apkalpošanā, saglabājot augstas un likumdošanai atbilstošas prasības, Banka saskata papildu 
avotu ārējo resursu piesaistē.   

 
1.2. Produkti un pārdošana.  
Latvijas Krājbanka turpinās pilnveidot produktus un pakalpojumus atbilstoši klientu bāzes prasībām, kā arī 
izstrādās jaunus produktu grozus ar mērķi palielināt aktīvo klientu bāzi tuvāko trīs gadu laikā vismaz par 30%, 
vienlaikus palielinot katra aktīvā klienta ekonomisko efektivitāti Bankā, proti, sekmēt klientu izmantotā 
produktu un pakalpojumu groza palielināšanu - katra fiziskā persona regulāri izmantotu vismaz trīs, bet juridiskā 
– piecus Bankas produktus vai pakalpojumus.  
 
1.3. Tirgi un klātesamība tajos 
Bankas pamattirgus arī turpmākajā periodā būs Latvija. Pasliktinoties ekonomiskajai videi Latvijā, kas notiek 
straujāk nekā pasaulē kopumā, Banka arī turpmāk sekmēs tādu klientu projektu finansēšanu, kas realizē 
projektus ārpus Latvijas.  
 
1.4. Investīciju politika.  
Krājbankas ieguldījumu stratēģija tiks balstīta uz riska diversifikācijas un ieguldījumu atdeves maksimizēšanas 
principiem, ieguldījumi tiks veikti Krājbankas kapitāla vadības stratēģijas ietvaros.  
 
1.5. Sasniedzamie rādītāji.  
Plānotajā periodā, ņemot vērā ārējo faktoru ietekmi, nav iespējams pamatoti plānot finanšu darbību 
raksturojošu pamatrādītāju dinamiku pa gadiem.  
Plānotie rādītāji uz 2011. gada beigām:   

a) Bankas pašu kapitāla apjoma palielinājums par 70%, sasniedzot LVL 71 milj.; 
b) Bankas aktīvu pieaugums 20% apmērā, sasniedzot LVL 820 milj.; 
c) Kredītportfeļa pieaugums 15% apmērā, sasniedzot LVL 400 milj.;  
d) Noguldījumu dinamikas pieaugums vismaz par 15%; 
e) Neto komisiju ienākumu palielinājums par 15 %, sasniedzot vismaz LVL 7,8milj.; 
f) Ienākumu no finanšu instrumentu tirdzniecības un valūtas operācijām palielinājums par 40%, 

sasniedzot LVL 9milj. 
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2. Kapitāla un Krājbankas darbībai būtisko risku vadība. 
Galvenie principi risku pārvaldīšanā – efektīva riska pārvaldīšana, atbilstoša risku novērtēšana un pastāvīga 
uzraudzība.  
 

2.1. Kapitāla pietiekamības vadības stratēģija.  
Pārvaldot kapitālu un sadalot aktīvus pēc riska līmeņa, Krājbanka cenšas sasniegt optimālu attiecību starp risku 
un ienesīgumu. Krājbanka nodrošina pašu kapitālu tādā apmērā, lai nodrošinātu Krājbankas risku seguma 
pietiekamību, un plāno arī ekonomisko kapitālu jeb nepieciešamo kapitālu, kas nodrošina neparedzētu 
zaudējumu segšanu, vai kapitāla apjomu, ar kuru tiek nodrošināts līdzsvars starp sagaidāmo peļņu un 
maksātnespējas risku. 
Krājbanka pārvalda visus identificējamos riskus: 

a)  kredītrisku, tirgus risku, operacionālo risku; 
b)  darījumu koncentrācijas risku; 
c) procentu likmju risku netirdzniecības portfelī; 
d) biznesa risku.  

Banka veiks regulāru novērtēšanu riskiem, kuri var ietekmēt tās darbības mērķu sasniegšanu, neidentificējamie 
riski tiek akceptēti kā nenovēršami. 
Ja kapitāla pietiekamības rādītājs kļūst bīstami zems, tiek veikta riska aktīvu restrukturizācija un jauna kapitāla 
piesaistīšana, akumulējot iekšējos un ārējos resursus. Ārējās rezerves kapitāla piesaistei tiek plānotas, ja 
kapitāla lielums, kurš veidojas Krājbankas aktivitāšu rezultātā, nav pietiekams, lai nodrošinātu Krājbankas 
attīstību nākotnē. 
 
2.2. Kredītrisks. 
Kredītriska pārvaldīšana tiek veikta, balstoties uz Krājbankas Kredītpolitiku un riska un ienesīguma 
samērojamību. Kredītportfelis tiek uzturēts ar plašu diversifikāciju un izvairoties no paaugstināta riska 
koncentrācijas pieauguma, saglabājot ģeogrāfisko, nozaru un produktu veidu dažādību portfelī, atbilstoši spēkā 
esošajiem limitiem. Apjomu pieaugumam rezidentiem ir jābūt vienmērīgam un Latvijas ekonomiskajai situācijai 
atbilstošam.  
 
2.3. Likviditātes riska vadība. 
Krājbanka pārvalda Likviditātes risku atbilstoši noteiktajiem limitiem Risku pārvaldīšanas politikā. Banka uztur 
likviditāti ne zemāku kā 30 procenti no Bankas tekošo saistību kopsummas un 2009.gadā uztur paaugstinātu 
likviditāti.  
 
2.4. Operacionālais risks. 
Banka izvirza par mērķi saglabāt zemāko iespējamo riska līmeni, vienlaicīgi nodrošinot iespējami zemu izmaksu 
līmeni. 
 
2.5. Personālpolitika. 
Krājbanka turpinās izvērtēt darbinieku veikto darbu, veicot nepieciešamās korekcijas personālsastāvā un 
Krājbankas struktūrā, kā arī tiks turpināta darbinieku kvalifikācijas un darba efektivitātes celšana. 
 
 
2.6. Biznesa atbalsta funkciju nodrošināšana. 

2.6.1. IT attīstība 
Krājbanka turpinās realizēt vienotu informāciju tehnoloģiju politiku visās tās struktūrvienībās, 
unificējot programmas, paaugstinot tehnisko sistēmu drošības līmeni un paplašinot to 
funkcionalitāti. Īpaša uzmanība tiks veltīta moderno informāciju un komunikāciju sistēmu efektīvai 
izmantošanai un pilnveidošanai, kas Krājbankai radīs papildu klientu kvalitatīvas un ātras 
apkalpošanas iespējas un ļaus samazināt klientu apkalpošanas izmaksas. Tiks nodrošināts IT 
pakalpojumu atbalsts Krājbankas meitas kompānijām. 

2.6.2. Ārpakalpojumu izmantošana 
Krājbanka turpinās izvērtēt iespējamo ārpakalpojumu izmantošanu. 
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3. Krājbankas grupas attīstība 
Bankas attīstība notiek vienoti ar grupas ietvaros strādājošo uzņēmumu darbību. Bankas grupā 2010.gada 
31.decembrī bija  sekojoši Bankas meitas uzņēmumi: 

a) SIA “LKB līzings”; 
b) SIA “Krājinvestīcijas”; 
c) SIA “LKB Drošība”; 
d) AAS “LKB LIFE”; 
e) SIA “LKB M & A” ; 
f) AS IBS “Renesource Capital”; 
g) SIA”LKB Rīgas īpašumi”; 
h) SIA”LKB property”; 
i) SIA ”Jēkaba 2”; 
j) SIA „Brīvības 38”. 
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Risku vadība 
 
Banka ir izstrādājusi sistēmu galveno finanšu risku identificēšanai, uzraudzīšanai un vadīšanai. Sistēmas vadības un 
uzraudzības funkcijas pilda Aktīvu-pasīvu vadības komiteja. Risku vadības sistēmas ietvaros ir izstrādāti un Padomē 
apstiprināti šādi dokumenti:  
 

− Risku pārvaldīšanas politika;  
− Ieguldījumu politika; 
− Kredītpolitika; 
− Informācijas drošības politika; 
− Citi risku pārvaldīšanu reglamentējoši dokumenti. 

 
Kredītrisks 

 
Banka ir pakļauta kredītriskam kreditēšanas, investīciju un tirdzniecības darbību ietvaros, kā arī izsniedzot garantijas 
trešajām pusēm. Banka ir pakļauta kredītriskam arī gadījumos, kad tā darbojas kā starpnieks klientu vārdā. 
Kredītrisks tiek pārvaldīts Bankas riska pārvaldīšanas procedūru ietvaros.   
Kredītriska apjoms ir atspoguļots aktīvu bilances vērtībā. Banka ir pakļauta kredītriskam arī saistībā ar citiem Bankas 
produktiem, ieskaitot atvasinātos instrumentus un ieguldījumus parāda vērtspapīros.  Apjoms, par kādu Banka ir 
pakļauta kredītriskam attiecībā uz šiem produktiem, atspoguļots to atlikušajā vērtībā bilancē. Banka ir pakļauta 
ārpusbilances kredītriskam, kas rodas no saistībām izsniegt papildu kredītus un izsniegtajām garantijām.  
 
Banka pārvalda kredītrisku, nosakot ierobežojumus riska darījuma apjomiem attiecībā uz vienu Aizņēmēju, Aizņēmēju 
grupu, tautsaimniecības nozari un valsti. Kredītpolitika nosaka kredītrisku ierobežojošā faktora – nodrošinājuma 
veidus, definē pamatprincipus nodrošinājuma novērtēšanai un pietiekamībai, kredīta produktu maksimālo 
izmantošanas termiņu, kredītu piešķiršanas, noformēšanas un uzraudzīšanas kārtību. Valde apstiprina kredītrisku 
ierobežojošos limitus ne retāk kā reizi gadā. 
 
Banka galvenokārt ir iesaistīta klientu rezidentu – privātpersonu un mazo un vidējo uzņēmumu kreditēšanā. 
 

Likviditātes risks 

 
Banka veic likviditātes vadību ar mērķi nodrošināt pastāvīgu resursu pieejamību, lai savlaicīgi izpildītu visas naudas 
plūsmas saistības.  Bankas likviditātes politika ir Risku pārvaldīšanas politikas neatņemama sastāvdaļa.  
 
Likviditātes risks pakļauts Bankas aktivitāšu pamata finansēšanai un posteņu pārvaldībai. Tajā ietilpst gan risks, kas 
saistīts ar nespēju ieguldīt aktīvos ar atbilstošu termiņu un atbilstošā apmērā, gan risks, ka aktīvi var tikt realizēti par 
saprātīgu cenu un piemērotā laika posmā.  
 
Līdzekļi tiek piesaistīti, izmantojot noguldījumus, pakārtotās saistības un pamatkapitālu. Banka tiecas saglabāt 
līdzsvaru starp finansējuma nepārtrauktību un elastīgumu, izmantojot saistību atmaksas termiņus. 
Banka nepārtraukti novērtē likviditātes riskus, nosakot un kontrolējot finansējumu izmaiņas, kas nepieciešamas, lai 
sasniegtu Bankas mērķus.  
 
Bankas likvīdo aktīvu portfelis ir likviditātes riska vadības galvenais instruments.  
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Tirgus risks 

 
Tirgus risks ir finanšu risks, kas saistīts ar Bankas aktīvu un pasīvu nākotnes tirgus vērtību, mainoties procentu 
likmēm, valūtas kursiem, preču un akciju cenām. Bankas darbību var apdraudēt procentu likmju un valūtu kursu 
izmaiņas. Šādu svārstību rezultātā ienākumi var palielināties un var arī samazināties. Svārstību ietekmes 
ierobežojumus nosaka Bankas Risku pārvaldīšanas politikā noteiktas prasības ārvalstu valūtas riska pārvaldīšanai un 
procentu likmju riska pārvaldīšanai. Šos riskus ierobežojošie limiti tiek regulāri kontrolēti un novērtēti.  
 
Bankas atkarību no procentu likmju izmaiņām ikdienā pārvalda Bankas Investīciju pārvalde un regulāri kontrolē 
Risku vadības pārvalde, izmantojot no procentu likmju izmaiņām atkarīgo aktīvu un pasīvu pārcenošanas termiņu 
nesakritības analīzes metodi (GAP).  
 
Bankas valde nosaka klientu kredītu un noguldījumu pamatlikmes, kā arī nosaka galvenos principus, veidojot 
Bankas investīciju portfeli. 
 
Bankas “Risku pārvaldīšanas politika” nosaka pieļaujamos atvērto pozīciju lielumus atsevišķām valūtām un kopējai 
atvērtai valūtas pozīcijai. Bankas Investīciju pārvalde nodrošina Bankas darbību atļauto atvērto valūtas pozīciju 
limitos, Risku vadības pārvalde kontrolē politikā noteikto limitu ievērošanu. 
Nepieciešamības gadījumā Bankas atkarība no tirgus riska tiek samazināta ar atvasināto finanšu instrumentu 
palīdzību. 
 
 
Operacionālais risks  

 

Operacionālais risks ir iespēja ciest zaudējumus prasībām neatbilstošu vai nepilnīgu iekšējo procesu norises, cilvēku 
un sistēmu darbības vai arī ārējo apstākļu ietekmes dēļ, ieskaitot juridisko risku, bet neieskaitot stratēģisko un 
reputācijas risku. 
 
Banka ir izstrādājusi politiku un procedūras operacionālā riska pārvaldīšanai. Bankā ir ieviesta sistēma operacionāla 
riska faktoru identificēšanai. 
 
Risku vadības pārvalde iniciē pasākumus riska ierobežošanai un mazināšanai. 

Par tiešo pasākumu veikšanu operacionālā riska identificēšanā, ierobežošanā un zaudējumu mazināšanā ir 
atbildīgas struktūrvienības, kuras ir iesaistītas procesos. Risku vadības pārvalde ir atbildīga par riska pārvaldīšanas 
koordinēšanu un struktūrvienību iesniegto operacionālā riska gadījumu sistematizēšanu un analizēšanu, kā arī 
pārskatu par operacionālā riska līmeni sagatavošanu.  
 
Pārskatu saņēmēji nodrošina šīs informācijas analīzi, lai uzlabotu Bankas Operacionālā riska pārvaldīšanas praksi un 
pilnveidotu pārvaldīšanas politiku un procedūras. 
 
Operacionālā riska kapitāla prasības aprēķināšanai Banka ir izvēlējusies Pamatrādītāja pieeju.
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Piešķirtie reitingi (31.12.2010.) 
 
Fitch Ratings piešķirtie reitingi 
 
Sakarā ar sadarbības pārtraukšanu ar starptautisko kredītreitingu aģentūru Fitch Ratings aģentūra 
2009.gada 8.aprīlī atsauca Bankai piešķirtos reitingus. 
 
Minētā informācija publicēta Fitch Ratings interneta mājas lapā www.fitchratings.com.  
 
Moody’s Investors Service piešķirtie reitingi 
 
Sakarā ar sadarbības pārtraukšanu ar starptautisko kredītreitingu aģentūru Moody’s Investors Service 
aģentūra 2009.gada 16.aprīlī atsauca Bankai piešķirtos reitingus. 
  
Minētā informācija publicēta Moody's Investors Service  interneta mājas lapā www.moodys.com. 
 
Standard&Poor’s piešķirtie reitingi 

 
Sakarā ar sadarbības pārtraukšanu ar starptautisko kredītreitingu aģentūru Standard & Poor’s Raitings 

Services aģentūra 2009.gada 31.martā atsauca Bankai piešķirtos reitingus.  
 
Minētā informācija publicēta Standard & Poor’s interneta mājas lapā www.standardandpoors.com . 
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PAPILDUS INFORMĀCIJA  
 
Informācijas nolūkā Finanšu pārskati ir atspoguļoti Eiro valūtā pēc kursa 1EUR=0,702804 LVL 
(31.12.2010.g. un 31.12.2009.g.). 
 
 

Kumulatīvo ienākumu/izdevumu pārskats 
 
2010.gada 31. decembrī 
 
 

 

EUR ‘000 
Grupa 

31.12.2010 
(neauditēts) 

Grupa 
31.12.2009 
(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 
(neauditēts) 

Banka 
31.12.2009 
(auditēts) 

     
Procentu ienākumi 35,893 48,704 35,812 46,154 

Procentu izdevumi (32,222) (34,724) (32,448) (34,391) 
Neto procentu ienākumi 3,671 13,980 3,364 11,763 
     
Komisiju naudas ienākumi 12,988 11,735 12,948 11,192 
Finanšu starpniecības ienākumi - 7,997 - 7,001 
Komisiju naudas izdevumi (5,098) (3,378) (5,343) (4,035) 
Neto komisiju naudas ienākumi 7,890 16,354 7,605 14,158 
     
Dividenžu ienākumi 23 - 21 142 
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtu 6,054 11,691 6,023 11,821 
Soda nauda - 4,196 - 4,196 
Citi parastie ienākumi 14,776 3,002 12,877 1,390 
Pamatdarbības ienākumi 32,414 49,223 29,890 43,470 
     
Atalgojums (15,118) (16,165) (14,175) (14,737) 
Nolietojuma un amortizācijas izmaksas  (2,635) (3,160) (2,352) (2,927) 
Citi parastie izdevumi (17,641) (16,428) (16,619) (14,739) 
Kopējie pamatdarbības izdevumi (35,394) (35,753) (33,146) (32,403) 
     
Uzkrātie ieņēmumi/(zaudējumi) no aktīvu vērtības 
izmaiņām 

(1,275) (16,142) (1,337) (13,877) 

Citu aktīvu vērtības samazinājums (906) - (962) - 
Pārskata perioda (zaudējumi) pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa aprēķināšanas 

(5,161) (2,672) (5,555) (2,810) 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 128 (80) 885 (4) 
Pārskata gada (zaudējumi) (5,033) (2,752) (4,670) (2,814) 
Pārskata perioda (zaudējumi)/peļņa no pārtrauktām 
darbībām pēc nodokļu nomaksas 

(249) - 360 - 

Pārskata perioda (zaudējumi) (5,282) (2,752) (4,310) (2,814) 
Attiecināms uz :     
Bankas akcionāriem (5,282) (2,752) (4,310) (2,814) 
Mazākuma līdzdalība - - - - 
     
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve - 899 - - 
Neto pārvērtēšanas rezerves izmaiņas 661 (849) - (849) 
Kopā pārskata perioda kumulatīvais (izdevums) (4,621) (2,702) (4,310) (3,663) 
 
Attiecināms uz : 

    

Bankas akcionāriem (4,621) (2,702) (4,310) (3,663) 
Mazākuma līdzdalība - - - - 
 
Pārvērtēšanas rezerves izslēgšana uz nesadalīto peļņu - - 6,516 - 
Nesadalītā peļņas/(zaudējumi) neto (4,621) (2,702) 2,206 (3,663) 
 
Peļņa uz vienu akciju (eur) (0.252) (0.203) - - 
Samazināta peļņa uz akciju (eur) (0.252) (0.203) - - 

 



 23 

 

Bilances pārskats  
 

2010. gada 31.decembrī 
 
 

EUR ‘000 
Grupa 

31.12.2010 
(neauditēts) 

Grupa 
31.12.2009 
(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Banka 
31.12.2009 
(auditēts) 

     

Aktīvi     

     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām 193,310 63,079 193,310 63,079 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 148,871 145,793 147,175 145,473 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 15,896 

 
8,140 15,896 7,838 

Kredīti  472,006 513,921 472,610 524,425 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 13,768 16,258 13,744 15,805 
Ieguldījuma īpašumi 37,955 1,640 33,580 1,640 
Pārdošanai turētie aktīvi 94 6,083 275 6,083 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos - - 31,357 6,150 
Nemateriālie aktīvi 1,798 2,187 1,586 1,695 
Pamatlīdzekļi 25,387 27,799 9,606 27,480 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 1,185 1,020 1,152 999 
Uzņēmuma ienākuma nodokļa avanss 245 980 245 980 
Pārējie aktīvi 20,333 19,538 13,455 9,256 
Kopā aktīvi 930,848 806,438 933,991 810,903 
     
     

Saistības     

     
Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 2,928 23,379 2,928 23,379 
Noguldījumi 818,866 677,507 822,067 683,573 
Atvasinātie līgumi 91 244 91 244 
Emitētie parāda vērtspapīri - 5,045 - 5,045 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi 3,405 2,023 3,331 1,959 
Uzkrājumi ārpusbilances saistībām - - 535 1,283 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības - 64 - - 
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 320 1,205 320 1,205 
Pasīvi, tiešie saistītie ar aktīviem, kas klasificēti kā turēti 
pārdošanai 172 - 134 - 
Pārējās saistības 3,375 4,975 1,950 1,586 
Pakārtotās saistības 22,042 21,600 22,042 21,600 
Kopā saistības 851,199 736,042 853,398 739,874 
     
     

Pašu kapitāls     

     
Apmaksātais pamatkapitāls 36,744 27,496 36,744 27,496 
Akciju emisiju uzcenojums 27,231 22,605 27,231 22,605 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves 891 891 891 891 
Pārvērtēšanas rezerve 7,444 6,783 267 6,783 
Nesadalītā (zaudējumi)/peļņa 7,332 12,614 15,460 13,254 
Kopā pašu kapitāls 79,642 70,389 80,593 71,029 
Mazākuma līdzdalība 7 7 - - 
Kopā pašu kapitāls  79,649 70,396 80,593 71,029 
Kopā pasīvi un pašu kapitāls 930,848 806,438 933,991 810,903 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

 
 
Grupa 
EUR ‘000 

 
 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtēšanas 

rezerve 

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Nesadalītā 
peļņa/ 

(zaudējumi) 

 
 
 

Mazākuma 
līdzdalība 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls un 
mazākuma 
līdzdalība 

Atlikums  
2009. gada 1. janvāri 17,287 17,501 891 7,632 (458) 15,367 943 59,163 

Pārskata perioda (zaudējumi) - - - - - (2,752)  (2,752) 

Kumulatīvie (zaudējumi)/ienākumi - - - (849) 458 - 441 50 
Kopā kumulatīvie 
(zaudējumi)/ienākumi - - - (849) 458 (2,752) 

 
441 (2,702) 

Akciju emisija 10,209 5,104 - - - - - 15,313 
Pārdoto meitas uzņēmumu 
mazākuma līdzdalība - - - - - - (1,377) (1,377) 

Izmaksātas dividendes - - - - - (1) - (1) 
Atlikums  
2010. gada 1. Janvāri 27,496 22,605 891 6,783 - 12,614 

 
7 70,396 

Pārskata perioda (zaudējumi)  - - - - - (5,282) - (5,282) 

Kumulatīvie /ienākumi (izdevumi) - - - 661 - - - 661 
Kopā kumulatīvais 
(zaudējums)/ienākums  - - - 661 - (5,282) 

- 
(4,621) 

Akciju emisija 9,248 4,626 - - - - - 13,874 
Atlikums  
2010. gada  
31.decembrī(neauditēts) 36,744 27,231 891 7,444 - 7,332 

 
 

7 79,649 

 
 
 
 

Banka 
EUR ‘000 

 
Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
 

Pārvērtēšanas 
rezerve 

 
Nesadalītā 

peļņa/ 
zaudējumi 

 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 

Atlikums  
2009. gada 1. Janvārī 17,287 17,501 891 7,632 16,069 59,380 

Pārskata perioda zaudējumi - - - - (2,814) (2,814) 
Pārējie kumulatīvie 
(zaudējumi)/ienākumi  - - - (849) - (849) 
Kopā kumulatīvie 
(zaudējumi)/ienākumi  - - - (849) (2,814) (3,663) 

Izmaksātās dividendes - - - - (1) (1) 

Akciju emisija 10,209 5,104 - - - 15,313 
Atlikums  
2010. gada 1. janvāri 27,496 22,605 891 6,783 13,254 71,029 

Pārskata perioda (zaudējumi)  - - - - (4,310) (4,310) 
Pārējie kumulatīvie 
(zaudējumi)/ienākumi - - - (6,516) 6,516 - 
Kopā kumulatīvais 
(zaudējums)/ienākums  - - - (6,516) 2,206 (4,310) 

Akciju emisija 9,248 4,626 - - - 13,874 
Atlikums 2010. gada  
31.decembrī(neauditēts) 36,744 27,231 891 267 15,460 80,593 
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Naudas plūsmas pārskats 
 

EUR ‘000 Grupa 
31.12.2010 
(neauditēts) 

Grupa 
31.12.2009 

(auditēts) 

Banka 
31.12.2010 

(neauditēts) 

Banka 
31.12.2009 

(auditēts) 
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā     
(Zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas (5,161) (2,672) (5,555) (2,810) 
(Zaudējumi)/peļņa  no pārtrauktajām darbībām (249) - 360 - 
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un nolietojums  2,635 3,160 2,352 2,927 
Uzkrājumi saistībām un maksājumiem (samazinājums) 1,275 16,142 1,338 13,877 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/(zaudējumi) (2,129) 4,051 (2,089) 3,899 
Ieguldījumu pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi) (2,345) (733) (2,345) (710) 
Ieguldījuma īpašumu pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi) (12,339) (852) (11,837) (852) 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas  908 613 962 613 
Citi bezskaidras naudas aktīvi iekļauti peļņā pirms nodokļiem - (3,399) - (3,399) 
(Peļņa) no meitas uzņēmumu pārdošanas - (478) - - 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas zaudējumi/ (peļņa) 33 13 33 13 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pirms izmaiņām aktīvos un 
pasīvos pamatdarbības rezultātā  (17,372) 15,845 (16,781) 13,558 
     
Prasību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm (pieaugums) (6,540) 9,059 (4,855) 7,703 
Kredītu (pieaugums) 22,224 (50,949) 31,376 (53,331) 
Samazinājums/ (pieaugums) patiesā vērtībā novērtētos finanšu aktīvos (6,148) 1,019 (6,450) 1,123 
(Pieaugums)/ samazinājums tirdzniecības nolūka turētos vērtspapīros - 445 - - 
(Pieaugums)/ samazinājums pārdošanai pieejamos finanšu aktīvos (108) 1 (289) - 
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 
samazinājums/(pieaugums) 

(165) (201) (154) (213) 

Pārējo aktīvu samazinājums/ (pieaugums) 2,191 (6,561) 2,954 (4,131) 
Saistību pret kredītiestādēm pieaugums (571) (18,901) (571) (14,502) 
Noguldījumu pieaugums/( samazinājums) 141,358 (150,299) 138,494 (148,515) 
Atvasināto finanšu instrumentu neto (pieaugums) 598 (811) 598 (811) 
Parāda vērtspapīru pieaugums - (83) - (83) 
Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu pieaugums 
/(samazinājums) 

1,382 (145) 1,373 (139) 

Pārējo saistību (samazinājums)/ pieaugums (1,427) (236) 498 (1,308) 
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums pamatdarbības 
rezultātā   135,422 (201,817) 146,193 (200,649) 
     Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis (104) (64) - - 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 135,318 (201,881) 146,193 (200,649) 

Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā     

     Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde) (1,229) (1,007) (1,195) (801) 
Ienākumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu izslēgšanas 399 319 21 21 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos - - (9,754) (1,288) 
Ieguldījuma īpašumi (1,727) - (1,727) - 
Nopirkti līdz termiņa beigām turētie vērtspapīri (8,130) (4,263) (8,130) (4,263) 

     Ieņēmumi no līdz termiņa beigām turētiem vērtspapīriem 10,620 17,948 10,192 18,105 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums ieguldījumu darbības 
rezultātā   

(67) 12,997 (10,593) 11,774 

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     

     
Akciju emisija  9,249 10,209 9,249 10,209 
Akciju emisiju uzcenojums 4,626 5,104 4,626 5,104 
Parāda vērtspapīru emisijas termiņa beigas (5,046) - (5,046) - 
Izmaksātās dividendes - (1) - (1) 
Ienākumi no pakārtoto saistību piesaistīšanas - 8,666 - 8,666 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums finansēšanas 
darbības rezultātā  

8,829 23,978 8,829 23,978 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums) 144,080 (164,906) 144,429 (164,897) 
     
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 175,031 343,900 174,712 343,419 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi) 2,570 (3,963) 2,530 (3,810) 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 321,681 175,031 321,671 174,712 
 
 
Naudas plūsma no procentiem un dividendēm 
EUR ‘000 Grupa 

31.12.2010  
Grupa 

31.12.2009  
Banka 

31.12.2010  
Banka 

31.12.2009  
Izmaksātie procenti 23,297 22,914 23,509 22,508 
Saņemtie procenti 24,344 42,781 24,234 40,163 
Saņemtas dividendes 21 - 21 142 
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Risku vadības

pārvalde

AS "LATVIJAS KRĀJBANKA"

ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA
(spēkā ar 10.02.2011. )

Valdes loceklis

M.Zalāns

Produktu attīstības

un mārketinga

pārvalde

Mārketinga  un klientu

lojalitātes   daļa

Konta produktu   un

produktu atbalsta   daļa

Investīciju

pārvalde

Ekonomikas

pārvalde

Budžeta  daļa

Vadības

informācijas daļa

Valdes priekšsēdētāja
pirmais vietnieks

Dz.Pelcbergs

Informatīvo

sistēmu pārvalde

Grāmatvedības

uzskaites

pārvalde

Kopsavilkuma

daļa

Bankas   iekšējo
operāciju  daļa

Maksājumu daļa

Tehniskā
nodrošinājuma  daļa

Programmnodroš.

izstrādes d aļa

Programmn. ievieš. un

ekspl. daļa

Banku  sistēmu

projektēšanas   daļa

Sistēmu administrēš.

daļa

Galvenais

grāmatvedisJuridiskā  pārvalde

Administratīvā

direkcija

Informācijas drošības

daļa

Personāla

pārvalde

Akcionāru

sapulce

Padome

Valdes priekšsēdētājs

(prezidents)

I.Priedītis

Iekšējais audits

Monitoringa   daļa

Valūtas  un

naudas tirgus daļa

Bankas darījumu

uzskaites   un

kontroles  daļa

Privatizācijas   sertifikātu
un finanšu  darījumu

kopsavilkuma   daļa

Vērtspapīru  daļa

Kredītrisku

novērtēšanas daļa

Konsultāciju  daļa

Personāla
administrēšanas

daļa

Personāla   attīstības

daļa

Korespondējošo

banku  attiecību   daļa

Bankas   operāciju

pārvalde

Tirgus risku vadības   un

analīzes daļa

Transporta   daļa

Lietvedības   daļa

Saimniecības daļa

Klientu

pārraudzības

pārvalde

Starptautiskā  biznesa

un individuālās

apkalpošanas pārvalde

Klientu  attālinātās
apkalpošanas   daļaKredītrisku  daļa

Norēķinu  karšu

pārvalde

Karšu  norēķinu daļa

Karšu izdošanas daļa

Resursu

pārvalde

Karšu  risku  vadības

un  pieņemšanas

daļa

Klientu

apkalpošanas

pārvalde

Rīgas reģions

Vidzemes reģions

Latgales reģions

Zemgales reģions

Kurzemes reģions

Tiesvedības  daļa

Kredītu

pārvalde

Uzraudzības   daļa
Objektu

apsaimniekošanas   daļa

Klientu darījumu

uzskaites   un

kontroles   centrs

KAP revidentu

dienests

Kredītu  uzskaites

daļa

Starptautisko klientu

apkalpošanas daļa

Drošības dienests

Ekonomiskās   drošibas

daļa

Objektu  apsardzes

nodrošinājuma   daļa

Kredītproduktu

attīstības   daļa

Valdes locekle

S.Ovčiņņikova

Karšu attīstības   daļa

Operacionālā   riska

vadības daļa

Klientu rezidentu

pārraudzības daļa

Klientu  nerezidentu

pārraudzības daļa

Lietvedības

pārvalde

Lielo klientu

apkalpošanas

pārvalde

Institucionālo klientu

apkalpošanas daļa

Individuālās
apkalpošanas daļa

Centrālā  kase

Pārdošanas daļa

Finanšu  un

starptautisko  tiesību

daļa

Restrukturizācijas  daļa

Inkasācijas  daļa

Sekretariāts

Arhīvs

Aktīvu  pārvaldīšanas

daļa

Korporatīvo klientu

apkalpošanas

pārvalde

 

Pielikums Nr.1 


